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Till: Socialnämnden

Socialförvaltningens handlingsplan för 
god och nära vård och omsorg 2024–2030

Sammanfattning
Kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm har tagit fram en 
handlingsplan för god och nära vård och omsorg 2024–2030 som anger 
riktningen de närmaste sju åren. Handlingsplanen syftar till att nå målet om en 
god, sömlös och personcentrerad vård och omsorg samt förbättrad hälsa hos 
befolkningen. Genom att ta fram en lokal handlingsplan för 
socialförvaltningens ansvarsområde tydliggörs hur socialförvaltning ska arbeta 
för att uppnå målen med god och nära vård och omsorg. 

Beslutsförslag

Socialnämnden beslutar 
1. Ge socialförvaltningen i uppdrag att ta fram en handlingsplan för god och 

nära vård och omsorg 2024–2030.

2. Beslutet förutsätter att Vård-och omsorgsnämnden fattar ett likalydande 
beslut.

Ärendet
Kommunernas och regionernas ansvar och uppgifter är till stor del lagstyrda. 
För huvudmännen finns en lagstadgad skyldighet att samverka när den enskilde 
är i behov av insatser från både kommun och region. För att underlätta insatser 
där både kommunerna och regionen är inblandade, finns idag i Stockholms län 
ett antal länsövergripande samverkansöverenskommelser. 
Sedan år 2022 finns också en huvudöverenskommelse (HÖK) mellan 
kommunerna och regionen gällande samverkan inom hälsa, vård och omsorg. 
Huvudöverenskommelsens mål för samverkan mellan region och kommuner 
utgör länets mål för omställningen till en god och nära vård i Stockholms län.

Med utgångspunkt från denna överenskommelse har det under 2023 tagits 
fram en långsiktig länsövergripande handlingsplan som beslutats av Vård i 
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samverkan (VIS) politiska styrgrupp. Handlingsplanen är ett dokument för en 
strategisk och uthållig samverkan som skapar förutsättningar för att erbjuda 
sammanhållna och samordnade insatser. 

För den lokala samverkan ska den länsövergripande handlingsplanen vara ett 
stöd för att kunna utveckla en lokal handlingsplan som ger riktning för de 
prioriteringar som behöver göras utifrån lokala förutsättningar, samt planera 
och genomföra aktiviteter för att uppnå handlingsplanens mål.

Förvaltningens slutsatser
Socialförvaltning behöver ta fram en lokal handlingsplan för arbetet med god 
och nära vård och omsorg. Den lokala handlingsplanen för socialförvaltningen 
ska vara stöd för socialförvaltningens enheter samt dess verksamheter att 
planera och skapa aktiviteter gällande samverkan utifrån det lokala behovet. 
Målgrupper för samverkan är enskilda som får stöd av socialförvaltningen och 
patienter oavsett ålder, som har behov av sammanhållna insatser från både 
kommunerna och regionen. 

Bilagor
1. Handlingsplan för god och nära vård och omsorg i Stockholms län 2024–
2030, 2023-12-20.

2. Huvudöverenskommelse om samverkan kring hälsa, vård och omsorg

Mona Bakhshi Poor Åsa Lundgren

Socialdirektör Biträdande socialdirektör

Mia Morén Katja Heljasvaara

Medicinskt ansvarig sjuksköterska Sakkunnig
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